
*MUKHSP04790891 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
 

 

V Kutné Hoře dne: 15.11.2019    
Spis. zn.: 094125/2019/ZPR/KRO    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/115311/2019 
Ing. Ondřej Kruliš 
327 710 262 
krulis@mu.kutnahora.cz 

  
 

 

     

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), podle § 27 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o vodovodech a 
kanalizacích“), ve znění pozdějších předpisů ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne 18.9.2019 
podala 

Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IČO 46356967, Ku ptáku 387, Žižkov, 284 01  
Kutná Hora 1 

 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. s c h v a l u j e 

podle § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích: 

Kanalizační řád splaškové kanalizace pro městys Kácov 

(dále jen "kanalizační řád"), vypracovaný provozovatelem kanalizace Vodohospodářskou společností 
Vrchlice – Maleč, a.s. 

 
Kanalizační řád se schvaluje za těchto podmínek: 

1. Drobné změny či aktualizace kanalizačního řádu budou předkládány písemnou formou vodoprávnímu 
úřadu na vědomí. 

2. V případě podstatných změn podmínek, za kterých byl kanalizační řád vydán, bude vodoprávní úřad 
požádán o nové schválení kanalizačního řádu.  

3. Kanalizační řád se schvaluje do 31.12.2023 

 

II.  r u š í   r o z h o d n  u t í   

podle § 115 odst. 13 vodního zákona: 

o schválení „Kanalizační řád stokové sítě Městyse Kácov “ vydaného pod č.j.: MKH/034066/2016 dne 
16.5.2016.  
 
 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., Ku ptáku 387, Žižkov, 284 01  Kutná Hora 1 



Č.j. MKH/115311/2019 str. 2 

 
Popis: 

Odpadní vody z městské aglomerace, včetně vod srážkových, jsou odváděny gravitační jednotnou 
stokovou sítí a z části i tlakovou kanalizací na čistírnu odpadních vod. Vyčištěné odpadní vody pak 
odtékají do řeky Sázavy. Celková délka kanalizace je 6,92 km a počet kanalizačních přípojek je 258. 
V období roku 2018 představovalo denní množství odpadních vod fakturovaných 77 m3/den. V současné 
době není na kanalizaci pro veřejnou potřebu napojeno cca 30 objektů. 

 

Průmyslové odpadní vody  -     Pivovar Hubertus, a.s. 

- KÁCOVKA, s.r.o (v současnosti není napojeno na kanalizaci) 

 

Odp. vody z městské vybavenosti - Školní jídelna 

      -          Hotel Kácov 

 

Výstavba většiny oddílné a částečné jednotné kanalizace byla v Kácově budována v letech 1992 – 2005. 
Gravitační kanalizace, stoky A, B, C byly částečně zhotoveny z trub kameninových, zbývající stoky jsou 
z materiálu PVC nebo PE. 

Z důvodu nevyhovující technologie původní ČOV byla v letech 2014 – 2015 provedena intenzifikace, 
došlo ke zrušení původní nevyhovující ČOV a nahrazení novou technologickou linkou pro 1300 EO. 
Jedná se o mechanicko-biologickou čistírnu odp. vod s hrubým předčištěním a biologickým stupněm 
s oživeným kalem ve vznosu s předřazenou denitrifikací a interní recirkulací. Kalové hospodářství je 
s oddělenou aerobní stabilizací kalu a odtahem kalové vody.  
 
 

Odůvodnění: 

Dne 18.9.2019 podal žadatel žádost o schválení kanalizačního řádu. Tímto dnem bylo zahájeno 
vodoprávní řízení.  

Kanalizační řád byl vypracován vodohospodářem Vodohospodářské společnosti Vrchlice – Maleč, a.s. 
v souladu se zákonem o vodovodech a kanalizacích a dle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí 
zákon o vodovodech a kanalizacích. Kanalizační řád byl předložen ve dvou vyhotoveních.  

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona, zákona o vodovodech a kanalizacích a vyhlášky č. 428/2001 Sb. Při 
přezkoumání žádosti nebyly shledány důvody bránící schválení kanalizačního řádu. 

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 
Otisk úředního razítka 

 
Ing. Ondřej Kruliš 

oprávněná úřední osoba 
vedoucí vodoprávního úřadu 



Č.j. MKH/115311/2019 str. 3 

 
 

  

Tato vyhláška bude vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora a úřední desce 
Městysu Kácov po dobu 15 dní. 
 
 
VYVĚŠENO dne:       SEJMUTO dne: 
Razítko, podpis        Razítko, podpis 

 

 
 
 
Obdrží: 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IDDS: fyrgxwx 
Městys Kácov, IDDS: 439bdrt 
Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka, IDDS: w2nhuj7 
 


		2019-11-18T09:18:19+0100
	Lada Truhlářová
	pracovník pověřený elektronickým podpisem




